158

scripte de eadem: et tamen certum est quod mentita est. Laudatur
 etiam Iacobus secundus Episcopus in susceptione hospitum
 exploratorum Iesue: et tamen mendax est, sed variatior, ut
 patet in libro Iesue. Testatores etiam in libro Ezechi-
 ecummeost sunt a deo ob liberationem infantium Israel:
 et tamen mendaces sunt. Laudatur insuper Constantinus
 Imperator in historia tripartita libro primo, quod ut
 defendere dicit Christianos a falsis, dixit petenti-
 bus in sua curia omnes qui fidem Christi abnegas-
 sent, alios autem qui non vellent abnegare se
 abstinere a communi curie sue: tunc ^{vero} apprehendit
 aliquos, qui fidem Christi abnegabant, alios aut
 constantes invenit in fide, multantes ergo a curia sua
 quod a Christo fide. Tunc autem ille vir loquendi verba,
 protulit se vere agnoscebat illos quibus non esset
 fidendum: dicit illis, qui fidem Christi abnegabant
 et fideles esse non poterat homini ergo seu Imperatori,
 qui fidem deo negaverat. De se memorabili facto
 illos qui perleguntur curie sue exitum negationis
 fidei, cepit cum magno honore et commendatione, alios
 vero expulsi a curia sua tunc non futuros sibi fideles
 et Christianos reliquissent.

Et tunc dicitur. Est evidens quod mandatum non
 impedit quum informatio seu inquisitio ad deprehendendum
 malefactores in quorundam criminibus: sive fiat per iudicem
 interrogando admittendo mediana pro subtili indagando,
 aut ad subtilitate experientium malefactore certo loco,
 sive fiat per clientis commissos, mendaces confessoribus
 se esse scire in simili specie criminibus, vel amicos, ut
 possint ab eis verba vel facta cognoscenda extorquere.